ПРОТОКОЛ № 5
заседания районной межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту Администрации Обоянского района

г. Обоянь 04.12.2014 г.

                                                      ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

ГЛАВА ОБОЯНСКОГО РАЙОНА,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

В ОБОЯНСКОМ РАЙОНЕ

Н.В.ЧЕРНОУСОВ

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
члены антинаркотической комиссии в Обоянском районе:
- заместитель Главы Обоянского района А.В.Долженков;
-начальник Обоянского межрайонного отдела УФСКН П.А. Катыкин;
-заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Обоянскому району С.А. Горяйнов;
-начальник Управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Б.И. Бесчетников;
- методист Управления образования Администрации Обоянского района
Т.А. Арнаутова
-корреспондент газеты «Обоянская газета» И.А. Полянская;

- заместитель начальника Управления социальной защиты населения Администрации Обоянского района  Н.Н. Стародубова;

 -секретарь комиссии  И.Н.Литвинова

1.  Подведение итогов всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью»

 	Заслушав и обсудив информацию начальника  УФКСН Катыкина П.А.о результатах проведения антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью» проводимой с 17 по 28 ноября 2014г. антинаркотическая комиссия  РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Управлению Образования Администрации Обоянского района, общеобразовательным учреждениям совместно с УФСКН России по Обоянскому району усилить профилактическую работу в общеобразовательных школах против распространения наркомании в подростковой и молодежной среде. Организовать встречи учащихся школ с работниками межрайонного отдела УФСКН не реже 1 раза в квартал. Провести сверку со школами о проведенных мероприятиях.

3. Корреспонденту газеты «Обоянская газета» И.А. Полянской осветить в средствах массовой информации результаты проведенной  антинаркотической акции.

4. Разместить информацию о проведении акции на Интернет-сайте администрации.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на начальника  УФКСН Катыкина П.А.

             ГОЛОСОВАЛИ: за — единогласно.
2.  Утверждение планов на 2015 год (культура, образование)

  Заслушав информацию методиста Управления образования Администрации Обоянского района  Т.А. Арнаутову и начальника Управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Б.И. Бесчетникова антинаркотическая комиссия РЕШИЛА:
1. Информацию принять к сведению.
2. Управлению образования совместно с Управлением культуры использовать предложенные планы для работы в 2015 году.

             3.Контроль за исполнением данного решения возложить на методиста Управления
              образования Администрации Обоянского района Т.А. Арнаутову

              ГОЛОСОВАЛИ: за — единогласно.

3.Утверждение регламента антинаркотической комиссии в Обоянском Муниципальном районе Курской области
      Заслушав и обсудив предложение заместителя председателя комиссии А.В. Долженкова об утверждение регламента антинаркотической комиссии в Обоянском муниципальном районе Курской области антинаркотическая комиссия РЕШИЛА:
	1.Информацию принять к сведению.

            2.Регламент утвердить без поправок.

	3.Контроль исполнения данного решения возложить на секретарь комиссии
             И.Н.Литвинова
           ГОЛОСОВАЛИ: за – единогласно.

Председатель комиссии                                                                        Н.В.Черноусов

            Секретарь комиссии                                                                               И.Н. Литвинова